

تظاهرات جهانی ضد جنگ در صدها شهر جهان در سالگرد جنگ عراق

شنبه اول فروردین 1383 - 20 مارس 2004

جهان جنگ و دروغ را با صدای رسا محکوم کرد

اخبار روز: جهان امروز شنبه اول فروردین ۱۳۸۳ برابر با اولین سالگرد اشغال عراق توسط ارتش آمریکا و متحدانش با فریاد بلند نفرت عظیم خود را نسبت به جنگ و دروغ و تروریسم اعلام داشت. در بسیاری از شهر های جهان مردم به خیابان ها آمدند و صلح را فریاد کردند. صلح و ابراز نفرت از تروریسم فریاد رسای تظاهرکنندگان در روزشنبه در بسیاری از شهر های جهان بود.

مردم در لندن با شعار "نه به جنگ و دروغ" به خیابان ها ریختند. هواداران جنبش سبز ها در این تظاهرات حضوری چشمگیر داشتند. در این تظاهرات دو اکتیویست جنبش سبز ها از برج بیگ بن بالا رفتند و نوشته پارچه ای بزرگی را که بر آن جمله " زمان ابراز حقیقت است" نوشته شده بود، بر فراز این برج برافراشتند. در این تظاهرات تونی بلر و جرج بوش به فریب افکار عمومی متهم شدند. در این روز هزاران نفر در استرالیا به خیابان ها ریختند و با فریاد بلند خواستار صلح در جهان شدند. بسیاری از شهر های بزرگ و کوچک آلمان نیز صحنه تظاهرات مردم و جنبش صلح بود. همچنین در اسپانیا نیز تظاهراتی صورت گرفت.

در ژاپن نیز مردم با شعار "آمریکایی به خانه ات برگرد!" و "صلح جهانی، حالا!" به خیابان آمدند. اما بزرگترین تظاهرات ضد جنگ در شهر رم با مرکزیت میدان بزرگ شهر رم "سیرکوس ماکسیموس" صورت گرفت. به گزارش خبرگزاری های رسمی اروپایی و به گواهی بسیاری از ناظران سیاسی و مردم، این تظاهرات یکی از بزرگترین حرکات ضد جنگ تاریخ ایتالیا بود. بیش از ۲ میلیون نفر در شهر رم به خیابان ها آمده بودند و با صدای رسا به ستایش صلح و نفی جنگ پرداختند. هسته ی اصلی این تظاهرات را جنبش چپ و کارگری ایتالیا تشکیل می داد. این تظاهرات به قدری وسیع و عظیم بود که کیلومتر ها صفوف فشرده تظاهر کنندگان هرگز به مرکز تظاهرات که سخنرانی ها در آن جا صورت می پذیرفت نرسید.

در این روز مسکو نیز صحنه اعتراض چند صد نفری مردم بود. در آنکارا پایتخت ترکیه نیز تظاهراتی در مقابل سفارت ترکیه در این کشور برگزار شد.

همچنین در برن، آتن، پاریس، بروکسل و بسیاری دیگر از شهر های جهان و اروپا تظاهرات ضد جنگ برگزار شد.

در شهر قاهره نیز حدود ۱۰۰۰ نفر ضمن دادن شعار هایی خواستار آزادی صدام حسین شدند!

تظاهرات جهانی در سالگرد جنگ عراق

سایت همبستگی ملی- صدها هزار تن در سرتاسر جهان در روز شنبه در اولین سالگرد جنگ عراق به خیابانها ریختند و خواهان خروجی نیروهای ائتلاف از خاک عراق شدند.

خبرنگاران شرکت کنندگان در تظاهرات رم را یک میلیون نفر تخمین میزنند که احتمالاً بزرگترین تظاهرات در یک شهر است. در لندن دو تظاهرات کننده موفق شدند که از برج معروف بیگ بن در محدوده شدیداً حفاظت شده بالابروند.

از توکیو تا سانفرانسیسکو تظاهرکنندگان جرج دبلیو بوش را متهم کردند که با جنگ در عراق جهان را جای نا امن تری کرده است.

اما تظاهرات امروز از تظاهرات هنگام آغاز جنگ کوچکتر بودند.

در گزارش دیگری رویتر گزارش داد تظاهرکنندگان در رم برای فشار آوردن به نخست وزیر برلوسکینی برای خارج کردن سربازان این کشور از عراق به راهپیمایی پرداختند.

دریایی از پرچم های رنگی صلح در بالای سر تظاهرکنندگان در حرکت بود. آنها شعارهای ضد جنگ وضد دولت میدادند.

با فرا رسیدن سالگرد حمله ی نظامی به عراق در مارس سال 2003 میلادی، تظاهرات متعددی در

بسیاری از کشورهای جهان در اعتراض به این جنگ و ادامه ی حضور نیروهای اشغالگر در این کشور برپا شده است.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در استرالیا که ساعات روز جلوتر آغاز می شود، هزاران تن در راهپیمایی های متعدد شرکت و از تصمیم جان هوارد، نخست وزیر این کشور برای اعزام نیروی نظامی و حمایت از سیاست های آمریکا در عراق انتقاد کرده اند.

همچنین، گزارش می‌شود که هزاران تظاهرکننده در شهر بمبئی، در هند، به منظور ابراز ناخشنودی از جنگ عراق اجتماع کرده‌اند و در طول روز، قرار است تظاهرات متعددی در سایر کشورها، به خصوص کشورهای اروپایی حامی سیاست آمریکا برگزار شود. در نیویورک نیز سازمان دهندگان تظاهرات ضد جنگ امیدوارند هزاران نفر آمریکایی در تظاهرات اعتراضی شرکت جویند و خواستار بازگشتن نیروهای آمریکایی از عراق شوند. به گزارش بی.بی.سی پیشتر، جورج بوش، رئیس جمهوری آمریکا در سخنانی به مناسبت سالگرد حمله نظامی به عراق گفت که ساقط شدن صدام یکی از منابع خشونت و بی ثباتی در خاورمیانه را حذف کرده است. وی از تمامی دولت‌های جهان خواست در مبارزه جهانی علیه تروریسم اتحاد و عزم خود را به نمایش بگذارند.

صدها هزار اسپانیایی علیه اشغال عراق تظاهرات کردند

ایرنا - صدها هزار اسپانیایی روز شنبه در یکمین سالگرد حمله آمریکا و متحدانش به عراق، در ۳۰ شهر اسپانیا دست به تظاهرات زدند. راهپیمایان در شعارهای خود، جنگ و اشغال عراق را محکوم کرده و خواهان خروج سربازان اسپانیایی و دیگر نیروهای اشغالگر از خاک این کشور شدند. به گزارش منابع خبری، بزرگترین تظاهرات ضد جنگ در اسپانیا روز شنبه در شهر بارسلونا مرکز ایالت خودمختار کاتالونیا در شمال شرقی این کشور برگزار شد که در آن حدود ۱۵۰ هزار نفر شرکت کردند. تظاهرات این شهر به دعوت "ائتلاف ضدجنگ" با عضویت همه احزاب سیاسی این کشور بجز حزب حاکم "مردمی" که در انتخابات روز یکشنبه اسپانیا شکست خورد، برپا شد.

راهپیمایان بارسلونایی، کشتار انسانها در عراق، فلسطین و مادرید را محکوم کرده و بر لزوم پایان دادن فوری به اشغال عراق تاکید کردند. "خوسه لوییس کارود روبیرا" رهبر حزب چپ جمهوریخواه کاتالونیا در این راهپیمایی گفت که، سربازان اسپانیایی هرگز نباید در اشغال عراق شرکت کنند زیرا "خوسه ماریا آسنار" نخست وزیر اسپانیا، برای اقدام مزبور از کنگره این کشور مجوز نگرفت و با وجود اعتراض شهروندان اسپانیایی علیه جنگ و اشغال عراق، در تهاجم به این کشور شرکت کرد. "خاویر تریاس" رهبر محلی حزب ائتلافی چپ متحد نیز تاکید کرد که تنها در صورتی امکان حضور سربازان اسپانیایی در عراق وجود دارد که سازمان ملل فرماندهی این نیروها را به عهده گیرد. همزمان با تظاهرات عصر شنبه در بارسلونا، هزاران نفر در مادرید پایتخت اسپانیا نیز دست به راهپیمایی زدند. این تظاهرات از ساعت ۱۸ به وقت محلی از میدان نپتون آغاز شد و تا میدان مرکزی "سول" ادامه یافت. همزمان با این تظاهرات، در دیگر شهرهای بزرگ اسپانیا نیز هزاران نفر خواهان پایان دادن به اشغال عراق شدند. این تظاهرات پنج روز پس از انتخابات عمومی روز یکشنبه اسپانیا که به شکست حزب حاکم "مردمی" به رهبری آسنار و پیروزی حزب سوسیالیست انجامید، برگزار شد.

"خوسه لوییس رودریگز زاپاته رو" رهبر حزب سوسیالیست و نخست وزیر جدید اسپانیا که طرف دو ماه آینده قدرت را از آسنار تحویل می‌گیرد، طبق وعده قبلی بلافاصله پس از پیروزی در انتخابات اعلام کرد در صورتی که تا خرداد ماه سازمان ملل، مسوولیت امور عراق را بر عهده نگیرد، اسپانیا سربازانش را از این کشور فراخواهد خواند.

۳۵ روز پیش نیز بیش از سه میلیون اسپانیایی در تظاهرات مشابه روز شنبه مخالفت خود را با ادامه اشغال عراق و حضور سربازان مهاجم در خاک این کشور اعلام کرده بودند.

همزمان با تظاهرات روزشنبه اسپانیا، در ۳۷۵ نقطه از جهان نیز در یکمین سالگرد حمله آمریکا و متحدانش به عراق، علیه این تهاجم راهپیمایی شد. آمریکا، انگلیس و اسپانیا سه کشور اصلی مهاجم و اشغالگر عراق هستند. شمار کنونی سربازان اسپانیایی در عراق بیش از ۱۳۰۰ نفر است که کنترل مناطق نجف و دیوانیه را در اختیار دارند.

مخالفین جنگ عراق در لندن تظاهرات کردند

ایرنا - دهها هزار تن از مخالفین جنگ عراق در مخالفت با سیاست های جنگ طلبانه "تونی بلر" روز شنبه و در سالروز حمله نظامی آمریکا و انگلیس به عراق در لندن تظاهرات کردند.

این تظاهرات از طرف گروه " ائتلاف ضد جنگ " و "شورای مسلمانان بریتانیا" سازماندهی شده بود .

پلیس انگلیس تعداد تقریبی تظاهرکنندگان را ۲۵ هزارتن تخمین زد در حالی که سازماندهندگان این تظاهرات تعداد اصلی تظاهرکنندگان را تا ۳ برابر این تعداد تخمین زده اند .

"جورج گالووی " نماینده سابق حزب کارگر انگلیس در مجلس عوام انگلیس که مدتی پیش به دلیل عقاید ضد جنگ خود از این حزب اخراج شده بود با شرکت در این تظاهرات به سخنرانی پرداخت .

وی در سخنان خود با اشاره به اینکه جنگ عراق را قانونی نمی داند به شرکت کنندگان در تظاهرات گفت : تنها به این دلیل که آمریکا و انگلیس و مابقی کشورهای غربی نام "جامعه جهانی" را بر خود گذاشته اند دلیل نمی شود هر تصمیمی که اتخاذ می کنند صحیح باشد .

در همین حال ساعاتی پیش و با نامساعد شدن وضعیت جوی در شهر لندن دوتن از فعالان گروه "صلح سبز" که در ساعات اولیه صبح امروز اقدام به بالا رفتن از برج معروف " بیگ بن " کرده بودند پس از گذراندن ساعاتی از برج پایین آمده و توسط پلیس انگلیس بازداشت شدند .

این دوتن امروز صبح پس از بالا رفتن از بیگ بن پلاکاردی را با عنوان " زمان حقیقت گویی " در بالای آن به اهتزاز در آورده بودند .

سال گذشته نزدیک به یک میلیون نفر در اعتراض به جنگ عراق در لندن تظاهرات کردند.

هزاران نفر در شهرهای آلمان علیه اشغال عراق تظاهرات کردند

ایرنا - در سالگرد آغاز جنگ آمریکا علیه عراق ، چندین هزار نفر در شهرهای مختلف آلمان علیه جنگ و برای صلح و پایان اشغال عراق ، دست به تظاهرات زدند. در این تظاهرات که روز شنبه همزمان در دیگر کشورهای جهان برگزار شد، شرکت کنندگان خواستار عقب نشینی نیروهای اشغالگر از عراق شدند. در منطقه "لنداشتول" در آلمان ، چند هزار نفر در برابر فرودگاه نظامی آمریکا و علیه پایگاههای اتمی این کشور در خاک آلمان دست به تظاهرات زدند.

در شهر برلین نیز حدود ۲ هزار نفر با حمل پلاکاردهایی علیه جنگ تظاهرات کرده و خواستار عقب نشینی نیروهای آمریکا از عراق شدند. در شهرهای کلن ، بوخوم و دوسلدروف نیز تظاهراتی در همین رابطه برگزار شد.

تظاهرات ضد جنگ در شهرهای مختلف آسیا

خبرگزاری فارس : هم زمان با نخستین سالگرد تهاجم آمریکا و انگلیس به عراق، شهرهای مختلف آسیا روز شنبه صحنه تظاهرات ضد جنگ بود.

به گزارش رویتر از سیدنی، تظاهرات ضد جنگ در توکیو، سنئول و سراسر استرالیا برپا شد و در آن تظاهرکنندگان با محکوم کردن اشغال عراق، خواستار پایان دادن به خشونت های ناشی از جنگ در سراسر جهان شدند.

در سیدنی ، بزرگ ترین شهر استرالیا، بیش از سه هزار نفر در تظاهرات ضد جنگ شعار می دادند: « به اشغال عراق پایان دهید، نیروهای اشغالگر باید از عراق خارج شوند.»

تظاهر کنندگان که با خود آدمک جان هوارد نخست وزیر استرالیا را حمل می کردند، همراهی دولت استرالیا را با آمریکا در جنگ عراق محکوم کردند.

استرالیا دو هزار نیروی نظامی به عراق اعزام کرده و در افغانستان نیز سرباز مستقر کرده است.

در توکیو پایتخت ژاپن نیز هزاران نفر در تظاهرات ضد جنگ شرکت کردند و شعار می دادند : «آمریکا از عراق خارج شو، صلح باید در جهان حاکم شود.»

ژاپن تاکنون 250 نیرو به شمال عراق اعزام کرده و قرار است تعداد آنها را به 1000 نفر برساند.

در سنئول پایتخت کره جنوبی هم صدها نفر از مردم که اکثر آنها دانشجو بودند در خیابان های شهر تظاهرات ضد جنگ برپا کردند.

در سالگرد آغاز جنگ در عراق، هزاران تن در تظاهرات ضد جنگ در خیابانهای لندن شرکت کردند.

بی بی سی - دو تن از تظاهر کنندگان با نادیده گرفتن مقررات امنیتی محوطه پارلمان بریتانیا، از برج ساعت مشهور بیگ بن در مرکز پایتخت بریتانیا بالا رفتند.

به گزارش پلیس، حدود 25 هزار تن در میدان ترافالگار در تظاهرات حضور داشتند. اما برگزارکنندگان تظاهرات، تعداد شرکت کنندگان در آن را تا سه برابر این رقم برآورد می کنند.

این تظاهرات از سوی سازمانهایی همچون "ائتلاف برای جنگ" و انجمن مسلمانان بریتانیا پشتیبانی می شد.

یکی از تظاهرکنندگان به نام جو راسی که 79 سال سن دارد و از اشغورد برای شرکت در تظاهرات به لندن آمده بود به خبرنگاران گفت که باور ندارد که جنگ، کاری در جهت مبارزه با تروریسم انجام داده باشد.

او افزود: "تنها تاثیر جنگ این است که تروریسم را به سواحل ما نزدیکتر کرده است." در دیگر نقاط جهان نیز، از توکیو و سیدنی گرفته تا شهرهای بزرگ ترکیه و مصر تظاهرات مشابهی برپا شده است.

پایتختهای اروپایی نیز امروز صحنه تظاهرات ضد جنگ بودند. تظاهرکنندگان در لندن به یاد جان باختگان جنگ در عراق و کشته شدگان حادثه بمب گذاری در قطارهای مادرید، هزاران بادکنک را در هوا رها کردند.

برخی از رویدادهای مهم ایران

مراسم سفره هفت سین آزادی در برابر زندان اوین برپا شد

سایت آزادی بیان - شنبه اول فروردین 1383 - 20 مارس 2004

[/http://www.freebatebi.com](http://www.freebatebi.com)

به گزارش جبهه متحد دانشجویی و گزارشهای رسیده مراسم سفره هفت سین نوروزی سال 1383 که از سوی کمیته دانشجویی دفاع از زندانیان سیاسی، وابسته به جبهه متحد دانشجویی، سازماندهی و تدارک داده شده بود در ساعت تحویل سال جدید با حضور خانواده های زندانیان سیاسی و عقیدتی در برابر زندان اوین برگزار گردید.

در این مراسم علاوه بر خانواده های زندانیان سیاسی از جمله؛ هدی صابر، تقی رحمانی، فرزاد حمیدی، امید عباسقی نژاد، ایرج جمشیدی، ناصر زرافشان و ... مبارزان و کوشندگان سیاسی از جمله دکتر محمد ملکی، محمد بسته نگار، عزت الله سبحانی، نرگس محمدی، دکتر فریبرز رئیس دانا، اکرم اقبالی، بینا داراب زند، سعید کلانکی، شیوا نظر آهاری، حسن زارع زاده، هانیه نعمتی، علی طبرزدی و کیانوش سنجرى از طیف های مختلف سیاسی و روزنامه نگار، حضور داشتند. بهروز جاوید تهرانی، دانشجویی که در حوادث تیر ماه سال 1378 بازداشت شده بود و پس از 4 سال به تازگی از زندان آزاد شده است نیز در این مراسم حضور داشت.

این مراسم که با بارش برف همراه شده بود تا نیم ساعت پس از تحویل سال ادامه داشت. برخی از خانواده ها در ابتدا با خواندن دعای تحویل سال آرزومند آزادی همسران و پدران و برادران خود از زندان های جمهوری اسلامی شدند و سپس سرود ای ایران خوانده شد و پس از آن شعار "زندانی سیاسی آزاد باید گردد" که "آزاد باید گردد 3 مرتبه با تاکید تکرار می شد" از سوی فعالین جبهه دمکراتیک و تشکلهای وابسته به آن و همچنین خانواده های زندانیان سیاسی حاضر در محل سر داده شد. خانواده های زندانیان سیاسی عکس های همسران و پدران و شوهران محبوس خودشان را در کنار سفره هفت سین که در زیر بارش برف بر روی یکی از خودرو ها پهن گشته بود قرار داده بودند. عکس های هدی صابر، تقی رحمانی، احمد باطبی و ... در کنار شاخه های گل میخک و مریم در سفره هفت سین به چشم می خورد.

قبل از برگزاری این مراسم یک افسر نیروی انتظامی با لباس شخصی به طرف دو تن از فعالین جبهه متحد دانشجویی آمد و گفت که از آقای مرتضوی دستور گرفته دارد تا نگذارد سفره هفت سین در مقابل زندان اوین پهن شود اما با افزایش خانواده ها این مراسم در سوی دیگری از خیابان مقابل زندان برگزار گردید.

چند نفر از ماموران لباس شخصی از راه دور اقدام به برداشتن تصاویر حاضرین در محل کردند.

زندانیان سیاسی طی ارسال پیامی از زندان از حضور در مقابل زندان قدردانی کردند

همچنین با خبر شدیم که زندانیان سیاسی طی ارسال پیامی به صورت تلفنی از زندان اوین از این حرکت مدنی و معترضانه خانواده ها و آزادیخواهان تشکر و قدردانی نمودند. در این ارتباط دکتر هاشم آقاجری و حشمت الله طبرزدی که هر دو در بند 350 زندان اوین بسر می برند در پیام مشترکی از زندان با شادباش نوروزی به همه ایرانیان، از این اقدام مبارزین که با پشتیبانی خانواده های زندانیان سیاسی نیز همراه گشته بود، حمایت و قدردانی نمودند.

هیچ خبرنگاری در محل تجمع خانواده ها حضور نیافته بود

در پی برگزاری مراسم سفره هفت سین از سوی خانواده های زندانیان سیاسی و عقیدتی و کوشندگان طیف های مختلف سیاسی و مخالف در مقابل درب زندان اوین، مسئولان زندان با هراس از این اقدام، بر تمهیدات امنیتی برای زندانیان سالن 1 اندرگاه شماره 7 این زندان افزوده و آنها را با شرایط فوق العاده ای در محیط اندرگاه مواجه ساختند. به طوری که زندانیان به یکباره از حیاط هواخوری به سالن دربسته منتقل شدند. درب ها بسته شد و تلفن ها نیز قطع گردید.

بر طبق آخرین گزارش دریافتی، یک ساعت پس از پایان این مراسم، وضعیت امنیتی زندان اوین به حالت عادی خود بازگشت.